
DECRETO N° 066/2015         

 

         

 
Gabinete do Prefeito 

MUNICÍPIO DE PAU BRASIL 

 

_______________________________________________________________  

Praça Juracy Magalhães, 184 – CEP 45.890-000 – Pau Brasil - Bahia 

CNPJ. 13.682.299/0001-53             

 

DECRETO MUNICIPAL Nº  066, de 09 de novembro de 2016 

 

EMENTA: Dispõe sobre a 

nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Meio 
Ambiente, e dá outras 

providencias. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PAU BRASIL – BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei nº 001 de março de 1.990, LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE PAU 

BRASIL ESTADO DA BAHIA e Lei 385 de 30 de março de 2015; 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição e resultado de escolha coletiva.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada o Conselho Municipal de Meio Ambiente, composta pelos seguintes 

membros: 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL de AGRICULTURA, INDUSTRIA, COMÉRCIO, 

TURISMO e MEIO AMBIENTE; 

Titular: Aracy Soares da Silva Reis  

Suplente: José Roberto Silva Santos  

 

SECRETARIA MUNICIPAL de EDUCAÇÃO, CULTURA , ESPORTE e LAZER; 

Titular: Paulo Geovane Cardoso da Silva 

Suplente: Carlos Alessandro Barbosa Silva 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

Titular: Elias Alves Santos Neto  

Suplente: Sidney Moura Marques  

 

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 

Titular: Valter Lapa dos Santos  

Suplente: Antônio Reges dos Santos  

 
ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DE AGRICULTURA FAMILIAR CORREGOS DAS PRATAS 

- AMAF 

Titular - Cleidiele de Jesus Silva Santos 

Suplente - Erenildes Souza Rocha 

 

ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES E MARISQUEIRAS DE PAU BRASIL - APMPB-; 
Titular: Edilson Rodrigues Sousa  

Suplente: Arlindo Amorim Filho  

 
ASSOCIAÇÃO DOS HORTICULTORES DA BAHIA - ORTIBA ; 

Titular: Washington Magalhães da Silva  



DECRETO N° 066/2015         

 

         

 
Gabinete do Prefeito 

MUNICÍPIO DE PAU BRASIL 

 

_______________________________________________________________  

Praça Juracy Magalhães, 184 – CEP 45.890-000 – Pau Brasil - Bahia 

CNPJ. 13.682.299/0001-53             

 

Suplente: Girlan Oliveira Fonseca  

 

 

 

 

 

INSTITUTO PAU-BRASILENSE DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - 

IPAMARH; 

Titular: Elicassea Pereira Dias  

Suplente: Liliane Gomes dos Santos 

 

INSTITUTO BAIANO DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E SOCIO-

PRODUTIVO - ECOBAHIA; 

Titular: Elder Santos Almeida 

Suplente: Carlos S. Viana 

 

ONG AÇÃO JOVEM AMIGOS DO MEIO AMBIENTE; 

Titular: Alessandro da Silva Rocha 

Suplente: Gustavo Araújo de Brito 

 

ASSOCIAÇÃO HÃ HÃ HÃE INDÍGENA DA ÁGUA VERMELHA - AHIAV; 

Titular: Fábio Vieira dos Santos 

Suplente: Jovanildo Vieira dos Santos 

 

 

 

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAU BRASIL, em 09 de 

novembro de 2016. 

 

 

Publique-se,  

 

                  Registre-se, 

 

                                   Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

José Alberto dos Santos Rocha 

Prefeito 

CPF: 186.517.205-72 
 


